
ایسنا

 پیکر مطهر ۳۴ شهید تازه تفحص 
شده دوران هشت سال دفاع مقدس 
روز گذشته  با حضور اقشار مختلف 
مردم و خانواده های شهدا، جانبازان 
و ایثارگران از مرز شلمچه به خاک 

کشور بازگشتند. 
این شهدا در عملیات های کربای 
چهار و هشت، والفجر مقدماتی، 
والفجر یک و ۶، عملیات بدر، خیبر 
و تک دشمن در منطقه زبیدات عراق 
به شهادت رسیدند. این پیکرها در 
مناطق عملیاتی فکه، فکه شمالی، 
جزیره مجنون، زبیدات، شرق دجله 

و شلمچه عراق تفحص شده اند.

بازگشت پیکر مطهر ۳۴ شهید 
دفاع مقدس از  مرز شلمچه به کشور

ایرنا

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران از 
طراحی، توسعه، نصب و عملیاتی 
ق  تا ا ز  شبیه سا نه  ما سا ن  شد
کنترل اضطراری )ECRS( واحد یکم 
نیروگاه اتمی بوشهر در ایران خبر 
داد. محمد اسامی افزود: طراحی و 
ساخت سامانه شبیه ساز اتاق کنترل 
اضطراری واحد یکم نیروگاه اتمی 
بوشهر به صورت کاماً بومی انجام 
شده و گام بزرگی در زمینه خودکفایی 
ساخت شبیه سازهای نیروگاهی در 

داخل کشور محسوب می شود.
از  بخشی  اضطراری  کنترل  تاق  ا
طرح اصلی واحد یکم نیروگاه اتمی 
بوشهر است که در صورت از دسترس 
خارج شدن اتاق کنترل اصلی، از آن 
استفاده می شود. تمام مؤلفه های 
شبیه ساز اتاق کنترل اضطراری اعم از 
سخت افزار و نرم افزار، ساخت داخل 
است و بر اساس طراحی مهندسان 
سازمان انرژی اتمی ایران طراحی و 

تولید شده است.

عملیاتی شدن شبیه ساز اتاق کنترل 
اضطراری در نیروگاه اتمی بوشهر

دو ناو شهید صیاد شیرازی و شهید 
حسن باقری ناوهای محافظ از کاس 
شهید سلیمانی صبح دیروز به طور 
نیروی دریایی سپاه  به  همزمان 
پاسداران الحاق شدند. با الحاق این 
دو ناو به طور رسمی اولین ناوتیپ 
سنگین نیروی دریایی سپاه تشکیل 
شد. سردار سرلشکر محمد باقری 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح طی 
سخنانی  در مراسم این الحاق تأکید 
کرد: بازدارندگی دفاعی جمهوری 
اسامی سپر پایداری برای امنیت ملی 
و دفاع ملی کشور ایجاد کرده است و 
به اینکه امروز چنین شناورهایی با 
فناوری روز دنیا در اوج تحریم در ایران 
اسامی طراحی و تولید شده است، 

می کنیم. افتخار 

 الحاق همزمان دو ناو محافظ 
به نیروی دریایی سپاه

ایلنا

از رسانه  ها چه خبر؟
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ح شد در جریان نظارت ستادی آیت الله رئیسی بر معاونت علمی و فناوری مطر

توسعه چشمگیر فعالیت های دانش بنیان در دولت سیزدهم

گروه سیاسی

دولت

روز گذشته رئیس جمهور در هفدهمین مقصد 
از جلسات نظارت ستادی بر وزارتخانه ها 
و دستگاه های اجرایی، در جمع مدیران 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
حضور یافت. اما این حضور و نظارت آیت الله 
رئیسی، قدری متفاوت با بازدیدهای پیشین 
بود. به این صورت که رئیس جمهور ابتدا از 
خانه نوآوری و فناوری ایران )iHiT( و در ادامه، 
از سامانه شاخص های راهبردی معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری بازدید کرد. مجموع این بازدیدها و 
گزارش ها، بیانگر گام های مهم و بلند ایران در 
مسیر توسعه فعالیت های دانش بنیان است، 
گام هایی که به گواه آمارها، بیش از همه در 

دولت سیزدهم برداشته شد.
 

 از قافله علمی دنیا عقب نمانیم
آیت الله رئیسی در جمع معاونان و مدیران 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری تأکید کرد: نگاه معاونت 
علمی باید در وهله اول به تأمین نیازهای 
کشور و توأمان به وضعیت کشورهای اطراف، 
منطقه و عرصه جهانی باشد تا از قافله علمی 

دنیا عقب نمانیم.
رئیس جمهور شناسایی نخبگان و فراهم کردن 
شرایط رشد و پیشرفت آنان را از مأموریت های 

اساسی معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری برشمرد و گفت: در شناسایی این 
سرمایه عظیم انسانی، صرفاً به این اکتفا 
نکنید که نخبگان به شما مراجعه کنند، 
بلکه شما افراد برخوردار از ابتکار و خاقیت 
را شناسایی کرده و آنان را برای تبدیل 

ایده هایشان به کار و ثروت، دعوت کنید.
آیت الله رئیسی توسعه فناوری در کشور 
را نیازمند تدوین نقشه راهی دانست که 
معاونت علمی و فناوری باید در طراحی این 
نقشه راه نیازهای اساسی کشور را شناسایی 
کرده و متناسب با امکانات و بودجه موجود، 
اولویت بندی انجام داده و جهت رفع آنها 

اقدام یا راهکار ارائه کند.
 

همپوشانی صندوق ها برای حمایت از 
دانش بنیان ها

رئیس جمهور در ادامه همپوشانی و هم افزایی 
صندوق های متعدد و مختلف موجود در کشور 
در زمینه حمایت از فعالیت های دانش بنیان را 

ضروری خواند.
 آیت الله رئیسی ارتقای بهره وری را نیز از 
مسئولیت های اصلی معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری برشمرد 
و با تأکید بر وظیفه معاونت علمی و فناوری 
در نظارت و حمایت از فعالیت بنگاه های 
از تبدیل شدن  دانش بنیان و جلوگیری 
بخش های دولتی به رقیب این بنگاه ها، 
اظهار کرد: جلسه بعدی شورای عالی فناوری 
تا پیش از پایان سال برگزار شود تا دستور 
کار معاونت علمی برای ایجاد هماهنگی در 
مأموریت بخش ها و دستگاه های مختلف 
اجرایی با فعالیت های دانش بنیان کشور 

رئیس  جمهور 
بر ضرورت 

فراهم 
آوردن زمینه 

اشتغال برای 
فارغ التحصیلان 
به عنوان یکی 
از وظایف این 
معاونت تأکید 

کرد و افزود: 
هدفگذاری در 

زمینه ایجاد 
اشتغال باید 

به گونه ای 
باشد که علاوه 

بر رفع کامل 
مشکل بیکاری 
فارغ التحصیلان 

زمینه برای 
بازگشت 

نخبگان در 
خارج کشور 

نیز فراهم شود

چند وقت 
پیش، نامبرده 

اعلام کرد 
قصد همکاری 
دارم و اموالی 

را معرفی کرد. 
نهایتاً اموال 

معرفی شده به 
تهران منتقل 

شد و طبق 
کارشناسی، 

محموله 
تکافوی 

بدهی ها و 
خسارت های 

زنجانی را 
می دهد

روز گذشته رئیس قوه قضائیه خبر ویژه ای 
را اعام کرد: بازگشت بدهی و بالاتر از آن، 
خسارت ناشی از آن بدهی بابک زنجانی به 
کشور. حجت الاسام والمسلمین غامحسین 
محسنی اژه ای گفت، اموال بابک زنجانی در 
خارج از کشور شناسایی و به تهران منتقل شد 
و بنا بر کارشناسی های اولیه، کفاف بدهی ها و 
خسارت های ایجاد شده توسط او را خواهد داد.
رئیس دستگاه قضا در این سخنرانی، گزارشی از 
روال این پرونده نیز ارائه کرد، گزارشی که نشان 
می دهد خلف وعده ها و عدم صداقت  بابک 
زنجانی باعث شد، فرایند تأدیه بدهی او 10 سال 
به طول بینجامد. بابک زنجانی در سال 92، به 
دلیل آنچه رئیس قوه قضائیه »بازنگرداندن 
ارزهای بانک مرکزی و منابع حاصل از فروش 
نفت« عنوان کرد، بازداشت شد و پس از برگزاری 
چندین جلسه دادگاه به اعدام محکوم شد. 
اما این حکم، با هدف بازگذاشتن زمینه برای 
بازگشت سرمایه های از دست رفته، اجرایی 
نشد. بخش عمده این رویکرد را می توان 

ناشی از رقم کان پرونده دانست. چنانکه به 
گفته وکیل وقت شرکت ملی نفت ایران در 
اردیبهشت 1۳95 »بدهی بابک زنجانی به شرکت 
ملی نفت ایران حدود دو میلیارد یورو است که 
با احتساب مطالبه خسارت و ضرر و زیان های 
وارده به این شرکت، این رقم به حدود سه 

میلیارد یورو افزایش یافته است.«
امروز با گذشت 10 سال و درحالی که زنجانی 
باوجود صدور حکم اعدام، در زندان مانده 
بود تا بدهی اش را تأدیه کند و تخفیف بگیرد، 
این پرونده، با همکاری خود زنجانی در مسیر 

نهایی شدن قرار گرفت.

وصول گزارش های تخلف در سال 1391
به گزارش میزان، رئیس قوه قضائیه در تشریح 
سیر رسیدگی به پرونده »بابک زنجانی« که آن 
را از »جمله پرونده های نسبتاً جنجالی و مهم 
در یک دهه اخیر« توصیف کرد، گفت: در سال 
1۳91 گزارشی واصل شد که نامبرده مقدار 
معتنابهی ارز از بانک مرکزی دریافت کرده و 
نه تنها مابه ازای آن را پس نداده، بلکه بخشی 
را در بازار آزاد فروخته؛ همچنین در بخش دیگر 
نفت دریافت کرده که ارز حاصل از فروش آن 

را نیز برنگردانده است.

رئیس قوه قضائیه اعلام کرد

بدهی  و خسارت  بابک زنجانی به کشور بازگشت

قضا

حجت الاسام محسنی اژه ای، با اشاره به اینکه 
در مقطعی اعام شد، متهم ادعا کرده اموال 
را برمی گرداند، افزود: اموالی را در داخل کشور 
از جمله زمین واقع در منطقه »ایران زمین« در 
شهرک غرب را معرفی کرد که معلوم شد در 
همان زمین نیز تخلفاتی صورت گرفته است.

وی با بیان اینکه در ادامه، مشخص شد افرادی 
از وزارت نفت، سازمان ثبت و خود آن طرف و 
برخی واسطه ها درباره مصالحه و انتقال اموال، 
اقدامات مجرمانه ای انجام داده اند، ادامه داد: 
به این ترتیب پرونده مزبور سنگین و در سال 
92 زنجانی بازداشت شد و معلوم شد نامبرده 

اصاً قصد مصالحه و پرداخت اموال را ندارد.
رئیس دستگاه عدلیه گفت: در آذرماه 1۳95 

دیوان عالی کشور، رأی صادره در دادگاه بدوی 
را تأیید کرد؛ البته با این قید که اگر وی همه 
اموال را مسترد کند، می تواند از ارفاقات 

بهرمند شود.
اژه ای با اشاره به اینکه پس از این حکم، تاش 
مجموعه دادگستری معطوف بر بازگرداندن 
اموال زنجانی شد، ادامه داد: در این مرحله، 
نامبرده اعام کرد در 5 الی ۶ کشور وجوهاتی 
دارم و اسنادی هم ارائه کرد؛ اما نمی شد به 
این اسناد اعتماد کرد، زیرا قبل از بازداشت، 

مطالبی ارائه کرده بود که خاف واقع بود.
قاضی القضات با اشاره به اینکه هیأت هایی 
که به کشور های مورد ادعای زنجانی اعزام 
می شدند، اموال و وجوهاتی از او نمی یافتند، 

تعداد شرکت های دانش بنیان از 6هزار و 6۳2 واحد در سال 1۴00 به 9 هزار و 599 شرکت در سال جاری رسید

 بازدید از سامانه شاخص های راهبردی

برش
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رئیس جمهور در دیگر برنامه خود در این نظارت ستادی، از سامانه شاخص های 
راهبردی معاونت علمی و فناوری در خانه نوآوری و فناوری ایران بازدید کرد. در این 
سامانه اطاعات کان تمام شاخص های راهبردی معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری در همه استان ها گردآوری شده است. براساس بخشی از اطاعات این 
سامانه از مجموع 9 هزار و 599 شرکت فعال دانش بنیان 51۶ هزار میلیارد تومان 
فروش محصول به ثبت رسیده که ارزش پروژه های بار اول 71 میلیون دلار بوده 
است. همچنین هزار و ۳1۳ شرکت دانش بنیان در حوزه تجارت خارجی فعال 
هستند و صادرات دانش بنیان کشور در سال جاری نیز رشدی ۳ برابری داشته 
است. رئیس جمهور در جریان بازدید از این سامانه، ضمن ابراز خرسندی از رشد 
قابل توجه شرکت های دانش بنیان زمینه و ظرفیت بسیار خوب آن ایجاد اشتغال 
در کشور، توجه ویژه به ایجاد شرکت های دانش بنیان در معاونت علمی و فناوری 

با هدف تکمیل زنجیره ارزش را ضروری خواند.

در مسیر توسعه و تسهیل بیش از پیش 
فعالیت های فناورانه به تصویب برسد.

رئیس  جمهور بر ضرورت فراهم آوردن زمینه 
غ التحصیان به عنوان یکی  اشتغال برای فار
از وظایف این معاونت تأکید کرد و افزود: 
هدفگذاری در زمینه ایجاد اشتغال باید به 
گونه ای باشد که عاوه بر رفع کامل مشکل 
غ التحصیان، زمینه برای بازگشت  بیکاری فار

نخبگان در خارج کشور نیز فراهم شود.

توصیه های کاربردی رئیس جمهور
»اهتمام و پیگیری حل اختاف نظرهای 
احتمالی میان شرکت های دانش بنیان، 
بخش خصوصی و دستگاه های اجرایی«، 
»تسریع و تسهیل صدور روادید برای رفت 
و آمد نخبگان شرکت های دانش بنیان 
فعال در کشور«، »فراهم کردن زمینه برای 
ورود شرکت های دانش بنیان به بورس«، 
»بازاریابی و بازارسازی داخلی و خارجی 

برای محصولات شرکت های دانش بنیان«، 
»حساسیت ویژه نسبت به واردات بی رویه 
و جلوگیری از ورود محصولات تولید مشابه 
شرکت های دانش بنیان داخلی«، »تسریع 
در رفع موانع اداری و کاهش مدت زمان 
جذب نخبگان« و »توجه به تنوع گرایی 
براساس اولویت های ملی« از دیگر دستورات 
و توصیه های مهم رئیس جمهور به مدیران 

ارشد معاونت علمی و فناوری بود.

بیش از ۳28 هزار اشتغال در شرکت های دانش بنیان 

برش
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 آیت الله رئیسی پیش از حضور در جمع مدیران معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، از 
نمایشگاه محصولات دانش بنیان »خانه نوآوری و فناوری 
ایران )iHiT(« که در محل نمایشگاه بین المللی تهران  مستقر 

است، بازدید کرد.
خانه های نوآوری و فناوری )iHiT( عاوه بر تهران، در کشورهای 
کنیا، سوریه، چین، روسیه، ازبکستان، ترکیه و عراق نیز دایر و 
فعال هستند و شعبه مرکزی iHiT که هاب این مراکز است، زیر 

نظر معاونت علمی و فناوری در تهران دایر شده است.
2 هزار کالای نوآورانه و  ۶89 شرکت، بیش از  بیش از 
دانش بنیان را در بخش های مختلف به نمایش گذاشته اند.
تعداد کل شرکت های دانش بنیان فعال کشور در سال 

1۴00 برابر با ۶ هزار و ۶۳2 واحد بوده است که تعداد این 
شرکت ها در 1۴01 به 8 هزار و 2۶0 و در سال جاری به 9 هزار 
و 599 شرکت رسیده است. در عین حال ۴ هزار و ۳97 
شرکت نیز درخواست خود را برای ثبت به عنوان شرکت 

دانش بنیان ارائه کرده اند.
تعداد اشتغال ایجاد شده در این شرکت ها در سال 1۴02 
برابر با ۳28 هزار و ۴79 نفر است که این تعداد در سال 
1۴01 و سال 1۴00 به ترتیب 2۶۳ هزار و ۶۴۳ و 212 هزار و 129 
نفر بوده است. ارزش صادرات شرکت های دانش بنیان نیز 
امسال تاکنون به رقم هزار و 890 میلیون دلار رسیده که این 
رقم در سال گذشته 850 میلیارد دلار و در سال 1۴00 برابر با 

۶0۳ میلیارد دلار بوده است.

ذره بین

تنها 10 روز دیگر تا بزرگ ترین ماراتن سیاسی 
کشور در سال جاری، یعنی انتخابات مجلس 
شورای اسامی و خبرگان باقی مانده است، 
از این رو تاش احزاب، جریان ها و ائتاف ها 
برای تصمیم گیری های نهایی درباره لیست ها 

افزایش یافته است.
در زمینه انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
برخی به تصمیم رسیدند. ائتاف جریانات 

جبهه انقاب، لیست جامعه مدرسین تهران 
را به عنوان لیست انتخابات آتی مجلس 
خبرگان در تهران اعام کرد. در این زمینه، 
منوچهر متکی، سخنگوی شورای وحدت 
گفت: این شورا در تهران و کشور از فهرست 
جامعه روحانیت مبارز حمایت می کند و 
دفاتر شورای وحدت در استان ها در انتخابات 
مجلس خبرگان فهرست جداگانه ندارند. درباره 

انتخابات مجلس نیز، متکی از آغاز بررسی 
نامزدهای مصاحبه شده در این شورا خبرداد و 
گفت که گزینش نامزدها بر اساس شاخص ها 
و از مجموعه های تشکیل دهنده شورا صورت 
خواهد گرفت. در همین حال، حمیدرضا ترقی، 
عضو حزب مؤتلفه به عنوان یکی از اضاع 
شورای وحدت، از مذاکره با اتئاف ها خبرداد 
و گفت: پیشنهادات  ما برای ائتاف ها مشخص 

در فاصله 10 روز تا 11 اسفند تکاپوی انتخاباتی احزاب و جریان ها شدت گرفت

جنب وجوش برای نهایی کردن لیست ها

شده است و با ائتاف ها در حال مذاکره 
هستیم. ترقی از شکل گیری هماهنگی بین 
ائتاف ها در استان ها و شهرستان ها خبرداد و 
درباره نامزدهایی که در ائتاف ها نمی گنجند، 
گفت: ممکن است با رضایت آنان اسامی را به 
صورت مستقل اعام کنیم. تا سه شنبه در این 
باره تصمیم گیری خواهیم کرد. وی در پاسخ به 
اینکه آیا با شورای ائتاف برای تهیه لیست به 
نتیجه خواهید رسید، گفت: در حال مذاکره 
هستیم چون آنان اکنون به ۶0 نفر رسیدند که 
باید بررسی شوند تا به لیست واحد برسند.
در سوی دیگر، مسعود زریبافان سخنگوی 
ائتاف مردمی نیروهای انقاب )امُنا( اعام 
کرد: جلسات فشرده برای بررسی نهایی 
لیست انتخاباتی برگزار شده و جمع بندی 
نهایی صورت گرفته است. وی با بیان اینکه 

به یک لیست ۶0 نفره رسیدیم و قرار است 
در نهایت به لیست ۳0 نفره تهران برسیم، 
ادامه داد: قبل از فرا رسیدن زمان قانونی 
تبلیغات، لیست نهایی اطاع رسانی خواهد 
شد. اما درحالی که »امنا« درحال نهایی 
کردن فهرست است، مجمع اسامی آرمان 
ملت ایران با صدور بیانیه ای اعام کرد به 

امُنا پیوست.
مسأله دیگر این است که در بحبوحه رایزنی های 
فشرده، برخی نامزدها در آخرین فرصت قانونی، 
حوزه های انتخابیه خود را تغییر دادند. هادی 
طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان این 
را اعام کرد و گفت: 520 نفر از داوطلبان 
درخواست تغییر حوزه انتخابیه داده بودند 
که با اکثریت قریب به اتفاق درخواست ها 

موافقت شد.

اظهارکرد: وزارت اطاعات و دستگاه دیگر 
اطاعاتی نیز مسیر هایی را طی کردند و 
باز هم غیر از اموال داخلی زنجانی اموال 
دیگری شناسایی نمی شد، ضمن اینکه اموال 
شناسایی شده تکافوی بدهی و خسارات او 

را نمی کرد.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه در مرحله 
بعدی، اشخاصی از یک دستگاه مسئول 
آمدند و گفتند، می خواهیم برای شناسایی 
و بازگرداندن اموال زنجانی کار جدیدی آغاز 
کنیم، گفت: ما از این موضوع استقبال کردیم، 
البته مدت زمانی را تعیین کردیم که اگر باز 
هم اموالی شناسایی و مسترد نشد، حکم 
قطعی و قانونی در قبال او اجرایی خواهد شد.

انتقال اموال معرفی شده بابک زنجانی 
به کشور

اژه ای ادامه داد: مدت تعیین شده یک بار 
تمدید شد تا اینکه چند وقت پیش، نامبرده 
اعام کرد قصد همکاری دارم و نشانه هایی از 
صدق گفتار او آشکار شد و اموال قابل توجهی را 
معرفی کرد. نهایتاً اموال معرفی شده به تهران 
منتقل شد و طبق کارشناسی های اولیه، این 
محموله تکافوی بدهی ها و خسارت های بابک 
زنجانی را می دهد. رئیس دستگاه قضا تأکید 
کرد: البته تأکید کرده ام که مجدداً کارشناسی 
صورت گیرد. با »وزارت نفت« و »بانک مرکزی« 
نیز صحبت شده و آنها نیز آمده اند و اموال را 

مشاهده کرده اند.

ایرنا


